
 

TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI 
(TARES) ANNO 2013 

PROROGA DEL TERMINE DI VERSAMENTO 
DELLA RATA DI SALDO 

 

Premesso che 
- con l’art. 14 del DL 6 dicembre 2011, n. 201 convertito con modificazioni dalla 

Legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni ed integrazioni, è stata 
disposta a decorrere dal 1 gennaio 2013, l’istituzione, in tutti i comuni del territorio 
nazionale, del tributo sui rifiuti e sui servizi. ( TARES ) ; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 7 novembre 2013 è stato 
approvato il regolamento per la gestione del tributo; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 7 novembre 2013 sono state 
approvate le relative tariffe; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 20.05.2013 è stata disposta la 
riscossione del tributo per l’anno 2013 in tre rate, di cui l’ultima, a saldo, con 
scadenza 31/12/2013; 

Tenuto conto che 
- i contribuenti, per poter assolvere al pagamento del saldo in maniera puntuale, 

hanno la necessità di ricevere gli inviti al pagamento a tal fine predisposti dagli uffici 
comunali; 

- il recapito di tali avvisi risulta ancora in corso da parte del servizio postale e che, 
pertanto, molti potrebbero trovarsi nella condizione di non poter assolvere al 
pagamento entro il termine del 31 dicembre; 

 
SI AVVISA 

 
Che la Giunta Comunale, al fine di eliminare situazioni di disagio ed incertezza e 
semplificare l’adempimento richiesto, ha disposto la proroga del termine di scadenza 
della rata di saldo al 31 gennaio 2014. 
Tutti i contribuenti che alla data del 20 gennaio 2014 non avranno ancora ricevuto  l’invito 
al pagamento, potranno rivolgersi presso l’ufficio tributi, nei giorni e negli orari di seguito 
indicati,  per richiedere un duplicato. 
Prima di tale termine, si richiede cortesemente di evitare di rivolgere richieste in tal senso, 
al fine di permettere al personale di fornire adeguata assistenza agli utenti che, avendo 
ricevuto l’invito al pagamento, hanno la necessità di richiedere chiarimenti o comunicare 
aggiornamenti. 
L’Ufficio Tributi osserva i seguenti orari di apertura al pubblico: 

Lunedì e Giovedì 15.30 – 17.30/ Martedì, Mercoledì e Venerdì 8.30 – 11.00 
Per eventuali informazioni telefoniche: 06/93295292/0693295271. 
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